
AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 15-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  26 DEL  15-09-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

QUOTA  ASSOCIATIVA  "CITTA'  DELLA  BIRRA"  - ANNO
2019 -2020

----------------------------------------------------------------------



OGGETTO: Quota associativa “Città della birra” - Anno 2019 -2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 60 del 10/06/2015 avente ad oggetto
“Approvazione schema di Statuto Associazione Nazionale Città della Birra”, con cui si stabiliva
quanto segue:

“di costituire per le motivazioni suesposte, quale socio fondatore, l’Associazione-
Nazionale Città della Birra, con sede in Via XX Settembre (Palazzo Ubaldini) ad
Apecchio (PU)”;

“di approvare lo schema di statuto dell’Associazione”;-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 0005254 del 22/06/2019 di conferimento dell’incarico di

dirigente/responsabile del servizio;

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 31/03/2021, esecutiva, è stato-
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

con delibera di Consiglio Comunale n. 14 data 31/03/2021, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario

2021-2023;

Vista la comunicazione dell’Associazione Nazionale “Città della Birra” Via XX Settembre -
Apecchio (PU) pervenuta al prot. comunale n. 0006696 del 20/07/2021, con cui si chiedeva al
Comune di Comunanza il versamento delle quote associative per gli anni 2019 e 2020 che
erano state concordare per Euro 150,00 annue;

Ritenuto pertanto necessario liquidare le quote di cui sopra specificato;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste aI Cap. 1046/7,  del bilancio di esercizio

anno  2021;

DETERMINA

Di approvare la  premessa narrativa a formarne parte integrante e sostanziale del presente atto;

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 15-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



di dare atto che la quota spettante al Comune di Comunanza, quale quota associativa-
per gli anni 2019 e 2020 ammonta ad Euro 300,00;

di procedere  alla liquidazione a favore dell’ Associazione Città della Birra la somma di-
Euro 300,00 a valere sul cap. 1046/7 del bilancio di esercizio anno 2021;

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del-
procedimento è Marisa Cardinali.

- di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 e diviene esecutiva con

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce

al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c. 4, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
                         f.to  DOMENICO GIONNI

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 15-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-09-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 15-09-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                       DOMENICO GIONNI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-09-21 al 01-10-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 15-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


